
 

Originale 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 

 

del 06/09/2012 

  
 
OGGETTO:  
 
ADEGUAMENTO PER LA STAGIONE SPORTIVA 2012/2013 DELLE TARIFFE 
PER L'UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLA PALESTRA COMUNALE.-
           
 

 

 

L’anno duemiladodici addì sei del mese di settembre alle ore dodici e 
minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata si 
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori :. 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

COPPO Paolo - Sindaco  Sì 

FERRERO Silvana Domenica - Vice Sindaco  Sì 

GALLO LASSERE Giovanni - Assessore  No 

RIVA Moreno - Assessore Sì 

COPPO Massimo - Assessore Sì 

FALETTI Mario - Assessore No 

            

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 2 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Grandi dott.ssa Maria 
Teresa il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Delib. GC/112/2012 

OGGETTO : ADEGUAMENTO PER LA STAGIONE SPORTIVA 2012/2013 DELLE 
TARIFFE PER L'UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLA PALESTRA 
COMUNALE.-           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udita la relazione del Presidente; 
 
Vista la propria precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 10.05.2012 con 
la quale erano state determinate, per la stagione sportiva 2012/2013, le seguenti tariffe per 
l’utilizzo degli impianti sportivi e della palestra comunale: 
 
IMPIANTI SPORTIVI DI VIA ROMA : 
 
CAMPO CALCIO A 11 
Le tariffe per le associazioni sportive sotto riportate si intendono per l’utilizzo del campo di 
calcio A11 per la stagione 2012/2013 per n. 2 volte settimanali per 2 ore ciascuna oltre le 
partite di campionato: 
 - Associazione scuola calcio (4 squadre): € 2.050,00 
 - N. 1 volta a settimana per 1 ora oltre la partite di campionato: 
   Associazione Veterani Pont: € 825,00 

 Tariffe per partita 

Partita diurna € 83,00 

Partita notturna € 124,00 

Allenamento diurno € 52,00 

Allenamento notturno € 72,00 

 

CAMPO CALCIO A 5 
La tariffa per le squadre che partecipano ai campionati di calcetto A5, CSI per le 
Associazioni di Pont C.se è pari ad € 260,00 e per le Associazioni fuori Pont è pari ad €. 
310,00. 

 Tariffe orarie Tariffe abbonamenti 

Con spogliatoio e con illuminazione € 41,00 20 h € 725,00 

Con spogliatoio e senza 
illuminazione 

€ 36,00 20 h € 518,00 

Senza spogliatoio e con 
illuminazione 

€ 26,00 20 h € 415,00 

Senza spogliatoio e senza 
illuminazione 

€ 21,00 10 h € 155,00 

   5 h €  78,00 

 

CAMPO CALCIO A 7 

 Tariffe per partita 

Partita diurna €  55,00 

Partita notturna € 65,00 

Allenamento diurno € 52,00 



Allenamento notturno € 72,00 

La tariffa per le squadre che partecipano ai campionati di calcetto A7, CSI per le 
Associazioni di Pont C.se è pari ad € 350,00 e per le Associazioni fuori Pont è pari ad €. 
400,00. 
 

CAMPO DA TENNIS 

 Tariffa oraria 

Partita diurna €  10,00 

Partita notturna € 12,00 

 
 

PALESTRA: 
Tariffe per il rimborso delle spese di riscaldamento, pulizia, illuminazione e docce per  
l’utilizzo della Palestra della Scuola Media Statale fuori dell’orario scolastico, IVA 
compresa, come sotto indicate (per la stagione 2012/2013): 
 
- PERIODO DAL 15 OTTOBRE AL 15 APRILE: 
€. 25,00 per ogni ora per le Associazioni e Gruppi  aventi  sede nel territorio di questo 
Comune ad uso stagionale; 
€. 30,00 per ogni ora per tutte le altre richieste; 
 
- PERIODO DAL 16 APRILE AL 14 OTTOBRE: 
€. 20,00 per ogni ora per le Associazioni e Gruppi  aventi  sede nel territorio di questo 
Comune per uso stagionale; 
€. 25,00 per ogni ora per tutte le altre richieste; 
           
Le suddette tariffe  saranno pagate anche  in caso di prenotazione dell’impianto e di non 
successivo utilizzo. 
Le squadre  di  Pont Canavese che sono regolarmente iscritte ad un campionato ed 
utilizzano l’impianto per le partite (pallavolo e pallacanestro) non pagheranno l’utilizzo 
della palestra stessa, nel quadro degli interventi comunali tesi a  tutelare e valorizzare  le  
attività  sportive locali. Le stesse dovranno comunicare gli orari di utilizzo della palestra ad 
inizio stagione. 
La Giunta Comunale si riserva la possibilità di valutare eventuali modifiche alle tariffe in 
caso di corsi gratuiti per gli utenti. 
 
Ritenuto opportuno, a seguito di un’ulteriore verifica dei costi di gestione, adeguare alcune 
tariffe per l’utilizzo delle strutture succitate; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri tecnico e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,  
pareri che vengono allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Con voti favorevoli, espressi in forma palese ; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



DI MODIFICARE, per la stagione sportiva 2012/2013, le tariffe degli impianti sportivi e 
della palestra comunale come segue: 
 
IMPIANTI SPORTIVI DI VIA ROMA : 
 
CAMPO CALCIO A 11 
Le tariffe per le associazioni sportive sotto riportate si intendono per l’utilizzo del campo di 
calcio A11 per la stagione 2012/2013 per n. 2 volte settimanali per 2 ore ciascuna oltre le 
partite di campionato: 
 - Associazione scuola calcio (4 squadre): € 2.050,00 
 - N. 1 volta a settimana per 1 ora oltre la partite di campionato: 
   Associazione Veterani Pont: € 825,00 
 

 Tariffe per partita 

Partita diurna € 83,00 

Partita notturna € 124,00 

Allenamento diurno € 52,00 

Allenamento notturno € 72,00 

 

CAMPO CALCIO A 5 
La tariffa per le squadre che partecipano ai campionati di calcetto A5, CSI per le 
Associazioni di Pont C.se è pari ad € 260,00 e per le Associazioni fuori Pont è pari ad €. 
310,00. 

 Tariffe orarie Tariffe 
abbonamenti 

Con spogliatoio e con illuminazione € 41,00 20 h € 725,00 

Con spogliatoio e senza illuminazione € 36,00 20 h € 518,00 

Senza spogliatoio e con illuminazione € 36,00 20 h € 518,00 

Senza spogliatoio e senza illuminazione € 21,00 10 h € 155,00 

   5 h €  78,00 

 

CAMPO CALCIO A 7 

 Tariffe orarie Tariffe abbonamenti 

Con spogliatoio e con illuminazione € 60,00 20 h € 1.050,00 

Con spogliatoio e senza illuminazione € 50,00 20 h € 900,00 

Senza spogliatoio e con illuminazione € 50,00 20 h € 900,00 

Senza spogliatoio e senza illuminazione € 40,00 10 h € 350,00 

  5 h € 175,00 

 
La tariffa per le squadre che partecipano ai campionati di calcetto A7, CSI per le 
Associazioni di Pont C.se è pari ad € 400,00 e per le Associazioni fuori Pont è pari ad €. 
450,00. 
 
 



CAMPO DA TENNIS 
 

 Tariffe orarie Tariffe abbonamento 

Campo con illuminazione € 12,00 20 h € 205,00 

Campo senza illuminazione € 10,00 20 h € 165,00 

Campo con illuminazione € 12,00 10 h € 110,00 

Campo senza illuminazione € 10,00 10 h € 90,00 

 € 12,00 5 h € 55,00 

 € 10,00 5 h € 45,00 

 
 

PALESTRA : 
 
Tariffe per il rimborso delle spese di riscaldamento, pulizia, illuminazione e docce per  
l’utilizzo della Palestra della Scuola Media Statale fuori dell’orario scolastico, IVA 
compresa, come sotto indicate (per la stagione 2012/2013): 
 
€. 20,00 per ogni ora per le Associazioni e Gruppi  aventi  sede nel territorio di questo 
Comune per uso stagionale; 
€. 25,00 per ogni ora per tutte le altre richieste; 
           
Le suddette tariffe  saranno pagate anche  in caso di prenotazione dell’impianto e di non 
successivo utilizzo. 
 
Le tariffe per le squadre  di  Pont Canavese, che sono regolarmente iscritte ad un 
campionato ed utilizzano l’impianto per le partite (pallavolo e pallacanestro), saranno le 
seguenti: 

- Squadre giovanili € 512,50 a stagione; 
- Squadre di categoria € 825,00 a stagione; 

 
Le squadre dovranno comunicare gli orari di utilizzo della palestra ad inizio stagione. 
 
La Giunta Comunale si riserva la possibilità di valutare eventuali modifiche alle tariffe in 
caso di corsi gratuiti per gli utenti. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con successiva 
unanime votazione palese.- 



In merito alla proposta della presente deliberazione, per quanto di competenza in 
appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art.49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
 
 

Parere Esito Il Responsabile Firma 

SERVIZIO 
ALLA 
PERSONA 

Favorevole F.to:Bruno Madlena  

SERVIZIO 
CONTABILE 

Favorevole F.to:Ivana Roncaglione Tet  

 
 

 



G.C. n. 112/2012 

Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE ______________________ 
 COPPO Paolo 
 
IL SEGRETARIO ______________________ 
 Grandi dott.ssa Maria Teresa 

============================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, con decorrenza dal 
_________________________  per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 
69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Grandi dott.ssa Maria Teresa 

 
============================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
In data _____________, dopo la regolare pubblicazione per decorrenza dei termini 
prescritti ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Pont Canavese, lì ______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Grandi dott.ssa Maria Teresa 

 
 

============================================================== 

 

 
 
 

 
 

 
 


